
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria �± Terni  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA - ESPLETATA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I. - PER

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO AMMINISTRATIVO-CONTABILE AI RUP PER

APPALTI PUBBLICI E SERVIZIO DI SUPPORTO PER IL COORDINAMENTO LINEE DI INVESTIMENTO

FINANZIATE CON RISORSE PROVENIENTI DAL PNRR  - CIG B75C5AABD8; AGIUDICAZIONE

Proposta n. 0000926 del 22/09/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):b87f17b7a5b513d7bf86b79531d9481a66af7772d1b55377cda638c28646076c

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE

Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 0000908 del 23/09/2025



Il Direttore  della S.C. Direzione Economato e Provveditorato in virtù del Regolamento per la delega dei poteri 
gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, e del 
D.Lgs. 165/2001 
 
Visto il D. Lgs.v�R�� ���������������������� �Q���� ���������³Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 
della legge 23 ottobre 1992, n. 421�´���H���V�X�H���V�X�F�F�H�V�V�L�Y�H���P�R�G�L�I�L�F�K�H���H�G���L�Q�W�H�J�U�D�]�L�R�Q�L�� 
 
Richiamata �O�D���/�����5���������D�S�U�L�O�H�������������Q�����������U�H�F�D�Q�W�H���³Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali�  ́
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 
 
Visto �L�O���'���/�J�V���������������������������Q�����������³Codice dei contratti pubblici�´�H���V�P�L���� 
 
Premesso  
 
che con Delibera del Direttore Generale n. 427 del 18/06/2025, è stata indetta procedura negoziata per 
l�¶affidamento �G�H�O�� �³Servizio di supporto specialistico amministrativo-contabile ai RUP per appalti pubblici e 
servizio di supporto per il coordinamento linee di investimento finanziate con risorse provenienti dal PNRR�´���H��
contestualmente approvata la documentazione di gara, che prevede come criterio di aggiudicazione, quello del 
miglior rapporto qualità prezzo; 
 
che pertanto, veniva espletata la relativa procedura sulla Piattaforma MEPA (RDO prot. n. 5456225/2025) 
invitando a presentare offerta - entro il 03/07/2025 �± i n. 8 concorrenti che avevano manifestato interesse a 
partecipare alla procedura, a seguito di specifica pubblicazione sul portale www.aospterni.it e sulla Piattaforma 
Net4Market (prot. n. 06/06/2025) di un Avviso di consultazione pubblica; 
  
che entro la suddetta scadenza sono pervenute offerte dalle seguenti Ditte:  
 

�� ACG AUDITINGT & CONSULTING GROUP SRL P.IVA 00758240550  
�� STUDIO LEGALE AVV.LUIGI RANDAZZO P.IVA 05025910877  
�� CECCARELLI ROSSANA P.IVA 02420270510  
�� KPMG ADVISORY SPA P.IVA 046626680158  

 
che in data 04/07/2025 ore 11;15 �V�L���q���S�U�R�F�H�G�X�W�R���L�Q���S�L�D�W�W�D�I�R�U�P�D���0�(�3�$���D�O�O�¶�D�S�H�U�W�X�U�D���G�H�O�O�H���F�D�U�W�H�O�O�H���F�R�Q�W�H�Q�H�Q�W�L la 
documentazione amministrativa; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale, che unito al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1), dal quale risulta che i concorrenti ACG AUDITINGT & 
CONSULTING GROUP SRL, STUDIO LEGALE AVV. LUIGI RANDAZZO KPMG ADVISORY SPA, 
hanno presentato documentazione completa e sono stati pertanto ammessi al prosieguo della gara mentre la 
concorrente CECCARELLI ROSSANA, avendo presentato documentazione incompleta è stata ammessa al 
soccorso istruttorio ex art 101 del D.lgs. 36/2023; 
 
che in data 07/07/2025 ore 12;00 (All.2) si è proceduto a verificare la documentazione amministrativa 
trasmessa ex art 101 Dlgs 36/2023 dalla concorrente CECCARELLI ROSSANA e verificatene la regolarità e 
completezza, è stata ammessa al prosieguo della procedura;  
 
che con Delibera del Direttore Generale n. 474 del 09/07/2025 è stata nominata la Comm.ne giudicatrice per 
�O�¶�H�V�D�P�H���T�X�D�O�L�W�D�W�L�Y�R���G�H�O�O�H���R�I�I�H�U�W�H���W�H�F�Q�L�F�K�H���S�U�H�V�H�Q�W�D�W�H���G�D�L���V�X�G�G�H�W�W�L���F�R�Q�F�R�U�U�H�Q�W�L�� 
 
che in data 15/07/2025 alle ore 09:45 �G�H�W�W�D�� �&�R�P�P���Q�H�� �V�L�� �q�� �U�L�X�Q�L�W�D�� �S�H�U�� �O�¶�D�S�H�U�W�X�U�D�� �G�H�O�O�H�� �F�D�U�W�H�O�O�H�� �F�R�Q�W�H�Q�Hnti la 
documentazione tecnica, presentata dai n. 4 concorrenti, in seduta pubblica digitale organizzata sulla 
Piattaforma MEPA e, successivamente si è altresì riunita, in seduta riservata, per esprimere il giudizio 
qualitativo; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale (All. 3 e 4). Dal medesimo verbale, che costituisce 
parte integrante e sostanziale, si evince quanto riepilogato nella tabella sottostante 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aospterni.it/


OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI  PUNTEGGIO TECNICO_QUALITATIVO  

CECCARELLI ROSSANA 44-  RIPARAMETRIZZATO 50 
ACG AUDITINGT & CONSULTING GROUP SRL 34-  RIPARAMETRIZZATO 38,50 

STUDIO LEGALE AVV.LUIGI RANDAZZO 
24 �± NON AMMESSO AL PROSIEGUO 
DELLA PROCEDURA 

KPMG ADVISORY SPA  
24 �± NON AMMESSO AL PROSIEGUO 
DELLA PROCEDURA 

 
 
che in data 18/07/2025 ed in data 03/09/2025 alle ore 12:00 la Commissione procede all�¶apertura delle cartelle 
contenenti le offerte economiche; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale, che allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; dal verbale del 03/09/2025 (All. 6) risulta che la Ditte concorrenti 
hanno realizzato il seguente punteggio: 
 

 
DITTA  

PUNTEGGIO 
TECNICO -
QUALITATIVO  

PUNTEGGIO 
ECONOMICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

IMPORTO 
DELL �¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA  

 
CECCARELLI 

ROSSANA 

 
50 

 
39,32 

 
89,32 

 
�¼�������������������� 

 

 
8,43 % 

ACG 
AUDITINGT 

& 
CONSULTING 
GROUP SRL 

38,50 
 

 
           
 
           50 

 
 
 

88,50 

 
 
 

�¼�������������������� 

 
 
 

10,72 % 

 
Ritenuto per i motivi sopra riportati di 
 
Affidare  al concorrente DOTT.SSA CECCARELLI ROSSANA (P.IVA 02420270510) - risultato il primo in 
graduatoria - �D�Y�H�Q�G�R�� �S�U�H�V�H�Q�W�D�W�R�� �O�¶�R�I�I�H�U�W�D�� �H�F�R�Q�R�P�L�F�D�P�H�Q�W�H�� �S�L�•�� �Y�D�Q�W�D�J�J�L�R�V�D�� �L�Q�G�L�Y�L�G�X�D�W�D�� �D�� �I�U�R�Q�W�H�� �G�H�O�� �S�X�Q�W�H�J�J�L�R��
totale (punteggio qualità + punteggio prezzo) più elevato - il  �³Servizio di supporto specialistico amministrativo-
contabile ai RUP per appalti pubblici e servizio di supporto per il coordinamento linee di investimento 
finanziate con risorse provenienti dal PNRR� ;́ 
 
Dare atto che il contratto che sarà stipulato in esito al presente provvedimento avrà una durata pari a 12 mesi, 
con facoltà di rinnovo per ulteriori 3 mesi�����S�H�U���X�Q���L�P�S�R�U�W�R���D�Q�Q�X�R���G�L���¼�����������������������R�O�W�U�H���R�Q�H�U�L�� 
 
Dare atto che �O�H���R�S�H�U�D�]�L�R�Q�L���Q�H�J�R�]�L�D�O�L�����V�R�Q�R���W�U�D�Q�V�L�W�D�W�H���D���P�H�]�]�R���S�L�D�W�W�D�I�R�U�P�D���0�H���3�D���H���F�K�H���Q�H�O�O�¶�D�P�E�L�W�R���G�H�O�O�D���V�W�H�V�V�D��
è stato acquisito il relativo CIG (Codice Identificativo di Gara) B75C5AABD8; 
 
Attestato che la spesa presunta annua derivante dal presente atto è di �¼�����������������������R�O�W�U�H���R�Q�H�U�L ���¼��������������������) ed è 
�S�U�H�Y�L�V�W�D�� �Q�H�O�� �E�X�G�J�H�W�� �G�H�O�O�¶�H�V�H�U�F�L�]�L�R�� �F�R�U�U�H�Q�W�H�� �D�V�V�H�J�Q�D�W�R�� �F�R�Q�� �Q�R�W�D�� �3�U�R�W���� �Q����78529 del 31/12/2024 e s.m.i per il 
periodo Settembre - Dicembre 2025 per un importo �S�D�U�L���D�G���¼��17.333,33 (oneri inclusi) e rientra nel CdR AZ20-
Q070 della S.C. Tecnico Patrimoniale, posizione finanziaria 370040011 prenotazione fondi 200014360 ; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione, Direttore della S.C. Economato e Provveditorato e Responsabile 
�X�Q�L�F�R�� �G�H�O�� �S�U�R�F�H�G�L�P�H�Q�W�R���� �D�W�W�H�V�W�D�� �O�D�� �F�R�P�S�O�H�W�H�]�]�D�� �G�H�O�O�¶�L�V�W�U�X�W�W�R�U�L�D���� �O�D�� �U�H�J�R�O�D�U�L�W�j�� �W�H�F�Q�L�F�D�� �H�� �O�D�� �O�H�J�L�W�W�L�P�L�W�j�� �G�H�O��
provvedimento; 
 

DETERMINA   
 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 
1. DI PRENDERE ATTO  dei verbali di seguito indicati: 
 
- Verbale del  04.07.2025 (All.1) 
- Verbale del  07.07.2025 (All.2) 



- Verbale della Commissione Giudicatrice del 15.07.2025 (All.3) 
- Verbale della Commissione Giudicatrice del 17.07.2025 (All.4) 
- Verbale della Commissione Giudicatrice del 18.07.2025 (All. 5) 
- Verbale della Commissione Giudicatrice del 03.09.2025 (All.6) 

 
2. AFFIDARE , alla concorrente DOTT.SSA CECCARELLI ROSSANA (P.IVA 02420270510) il  �³Servizio 

di supporto specialistico amministrativo-contabile ai RUP per appalti pubblici e servizio di supporto per il 
coordinamento linee di investimento finanziate con risorse provenienti dal PNRR�  ́alle condizioni riportate 
in allegato al presente atto (All. 7); 
 

3. DARE ATTO  che il contratto che sarà stipulato in esito al presente atto avrà la durata di 12 mesi, con 
facoltà di rinnovo per ulteriori 3 mesi�����S�H�U���X�Q���L�P�S�R�U�W�R���D�Q�Q�X�R���G�L���¼�����������������������R�O�W�U�H���R�Q�H�U�L�� 

 
4. DARE ATTO che le operazioni negoziali, sono transitate a mezzo piattafo�U�P�D�� �0�H���3�D�� �H�� �F�K�H�� �Q�H�O�O�¶�D�P�E�L�W�R��

della stessa è stato acquisito il relativo CIG (Codice Identificativo di Gara) B75C5AABD8; 
 
5. DARE ATTO  che �O�¶�R�Q�H�U�H���G�H�O�O�D���S�U�H�V�H�Q�W�H��Determina, è previsto nel budget assegnato al CdR AZ20-Q070 

della SC Tecnico Patrimoniale, come attestato nelle premesse; 
 
6. DARE ATTO  �F�K�H���L�O���5�H�V�S�R�Q�V�D�E�L�O�H���8�Q�L�F�R���G�H�O���3�U�R�J�H�W�W�R���D�L���V�H�Q�V�L���G�H�O�O�¶�D�U�W�����������G�H�O���'���O�J�V���������������������q���O�D���'�R�W�W���V�V�D��

Cinzia Angione �± Direttore della S.C. Economato Provveditorato �± e ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 
e 6 della Legge 7 �D�J�R�V�W�R�� ���������� �Q���� �������� �D�W�W�H�V�W�D�� �O�D�� �F�R�P�S�O�H�W�H�]�]�D�� �G�H�O�O�¶�L�V�W�U�X�W�W�R�U�L�D���� �O�D�� �U�H�J�R�O�D�U�L�W�j�� �W�H�F�Q�L�F�D�� �H�� �O�D��
legittimità del provvedimento.  

 
7. DESIGNARE quale DEC del contratto che sarà stipulato in esito al presente atto il Dott. Massimo 

Domiziani; 
 

8. PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale Web Aziendale, nella sezione 
�³�$�P�P�L�Q�L�V�W�U�D�]�L�R�Q�H���W�U�D�V�S�D�U�H�Q�W�H�´ 

 
S.C ECONOMATO PROVVEDITORATO  

       IL DIRETTORE 
              Dott.ssa Cinzia Angione 

Il funzionario estensore 
Coll.Amm.vo.Prof.le 
Dott.ssa Silvia Violati 

 
 
 














































